
ҚАЗАҚСТАН ПЕДАГОГИКАЛЫҚ ХАБАРШЫСЫ                                                       4 (81), 2025

6

ƏОЖ 372.851  DOI 10.52301/1991-0614-2025-4-6-25

ҒТAМР 27.21

М.А. Кененбаева, А.Ж. Мұқaрaм*

Əлкей Марғұлан атындағы Павлодар педагогикалық университеті,

Павлодар, Қазақстан 

mukaramova.aizhan@mail.ru 

БАСТАУЫШ МЕКТЕП ОҚУШЫЛАРЫНЫҢ МАТЕМАТИКА 
САБАҒЫНДА ОЙЛАУ ҚАБІЛЕТІН ДАМЫТУ

Аннотация. Бұл мaқaлaдa бacтayыш мектеп математикасында оқытылатын гео-

метрия элементтерін меңгеру барысында оқушының ойлау қабілетін дамыту, геометрия 

элементтерін тиімді оқыту жолдары, геометрия элементтерінің oқyшы өміріндe қaндaй 

рoль aтқaрaтыны жəнe дe тигізeр əceрі қaрacтырылғaн.

Зерттеудің негізгі мақсаты – бастауыш мектепте геометрия элементтерін 

нəтижелі оқыту əдістерін айқындау жəне олардың тиімділігін ғылыми тұрғыда зер-

делеу. Бұл мақсатқа жету барысында бастауыш сынып оқушыларына геометриялық 

ұғымдар мен дағдыларды қалыптастыруда қолданылатын педагогикалық тəсілдер сара-

ланып, олардың тиімділігіне талдау жасалды. Сонымен қатар зерттеу шеңберінде гео-

метрияны оқыту əдістемесін жетілдіруге бағытталған заманауи əдіс-тəсілдер, цифрлық 

құралдар жəне білім беру стратегиялары қарастырылып, кеңістіктік ойлауды дамытуға 

мүмкіндік беретін педагогикалық амалдардың қолданылу жолдары айқындалды.

Қазіргі заман талаптарына сəйкес бастауыш мектепте геометрия элементтерін 

оқыту математикалық білімнің маңызды құрамдас бөлігіне айналып отыр. Геометриялық 

түсініктер мен негізгі ұғымдар оқушылардың логикалық ойлауын жетілдіріп, кеңістікті 

елестету қабілетін қалыптастыруға ықпал етеді. Осы зерттеу бастауыш мектеп мате-

матикасын оқытуда геометрия элементтерін тиімді меңгертудің əдістемелік негіздерін 

талдауға бағытталған. Онда геометриялық білімді бастауыш сынып оқушыларына 

енгізудің дидактикалық принциптері мен оқыту үдерісін жетілдіруге арналған ұсыныстар 

берілген. Зерттеу нəтижелері оқушылардың математикалық сауаттылығын артты-

рып, геометриялық ойлауын дамытуға септігін тигізетін əдістер мен стратегияларды 

ұсынуды көздейді.

Жүргізілген зерттеу барысында бастауыш сынып оқушыларының геометриялық 

түсініктері арқылы олардың ойлау қабілетін дамытудың тиімді жолдары анықтал-

ды. Сонымен қатар геометрия элементтерін оқытуда оқу материалының өмірлік 

жағдаяттармен байланыстырылуының маңызы айқындалды. Оқушылардың геометрия-

лық білімді меңгеруі мұғалімнің сабақ жүргізу тəсіліне, қолданылатын əдістердің алуан 

түрлілігіне, білім мазмұнын түсіндіру жəне кіріктіру ерекшеліктеріне тікелей байланыс-

ты екендігі байқалды.
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Кіріспе
XXI-ғасырдағы алпауыт мəселелердің бірі деп оқушылардың оқу процесінде 

геометрия саласын нақты, дұрыс түсінбеуі. Бұның бірден бір себебі – игерілетін 

материалдың күрделілігі. Білімнің, түсініктің негізі бастауышта қаланатындық-

тан, игерілетін білім, білік, дағды сол уақытта алынбаса, жоғары сыныптарда 

оқушыларға берілетін ақпаратты қабылдау да, түсіну де қиынға соғары анық. Оны-

мен қоса, оқытушылардың оқушыларды оқытуда педагогикалық-психологиялық 

тұрғыдан қабілеттерін ескермеуі, сабақтарын бір сарында өткізуі, оқушыларды 

сабаққа белсенді қатыстырып тарта алмауында болса керек. Қазіргі таңда білім алу-

шыларды əлде бір іс-əрекетке, не болмаса оқу барысына тарту қиындық тудыруда. 

Бұл дегеніміз – оқушылардың ойлауы, зейіні, қабылдауы жəне тағы сондай сияқты 

танымдық қабілеттерінің ересектерге қарағанда ерекшеленетіндігінің айқын 

дəлелі болып тұр. Айта кетер болсақ, қазіргі таңда өскелен ұрпақ жаңа көзқарас, 

жаңа түсінік жəне жаңа заман жастары. Білім алушылар үшін əр тақырыпты, əр тап-

сырманы өзгеше түрде, жаңа форматта ұсыну керек. Заманымыздың араға уақыт 

сала қарқынды дамуына байланысты қазіргі таңда қай салада болмасын жаңа оқу 

формаларын, құралдарын қолдану сұранысы жоғарылау үстінде. Əсіресе мұғалім 

мамандығы үшін бұл аса қажетті, өзекті жаңалықтардың бірі. Қай уақытта бол-

масын заманмен қоса мұғалім де дамып отыруы қажет. Қазіргі өскелен ұрпақтың 

бойына қажетті құндылықтарды дарыта отырып, жас ұрпақты жарқын болашаққа 

жетелеу ол əлбетте біздің міндетіміз [1].

Математиканы оқыту əдістемесінің дамуына елеулі үлес қосқан отандық 

жəне шетелдік ғалымдардың еңбектері бастауыш сыныптағы математикалық 

білімнің мазмұнын қалыптастыруда маңызды орын алады. Əсіресе бастауыш 

мектеп оқушыларына арналған «Математика» оқулығын əзірлеген А.Б. Ақпаева, 

М. Мынжасарова, Л. Лебедева, Т. Лихобабенко сынды əдіскер-ғалымдардың еңбек-

тері білім беру үдерісін жетілдіруде ерекше атап өтіледі. Зерттеу жұмысының 

теориялық-əдіснамалық негізін қалауда М.А. Бантова, Г.В. Белтюкова, А.В. Бе-

лошистая, Н.Б. Истомина, Ш. Құрманалина, Н.С. Пододова, А.М. Пышкало, 

Л.П. Стойлова, С.Е. Царева, И.В. Шадрина жəне басқа да ғалымдардың еңбектері 

маңызды рөл атқарады. Бұл зерттеулер бастауыш мектепте математиканы, оның 

ішінде геометрия элементтерін оқытудың теориялық негіздері мен практикалық 

əдістерін дамытуға бағытталған. Қоғам өзгерген сайын білім беру жүйесінде 

де жаңа талаптар пайда болуда. Оқушылардың дайындығы, мектептердің 

материалдық-техникалық базасы жəне жалпы білім беру парадигмасы да уақыт 
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өте жаңарып, жаңа мазмұнмен толығуда. Осындай жағдайларда бұрын өзекті 

болған əдіскер-ғалымдардың еңбектеріне қайта оралып, оларды қазіргі білім бе-

ру стандарттарына сəйкестендіре отырып қолдану қажеттілігі туындайды. Геоме-

трия элементтерін оқытуға арналған ғылыми-əдістемелік зерттеулерді талдай оты-

рып, қазіргі заман талаптарына жауап беретін жаңартылған əдістер мен тəсілдерді 

енгізу өзекті міндеттердің бірі болып отыр. Осыған сəйкес біз геометрияны оқыту 

жөніндегі бұрынғы əдістемелік тұжырымдамаларды саралап, оларды бүгінгі білім 

беру жүйесіне бейімдеу жолдарын қарастыруды мақсат еттік [2]. 

Осы мəселені кешенді түрде қарастыру мақсатында зерттеу жұмысының 

негізгі мақсаты ретінде бастауыш мектеп математика курсында геометрия 

элементтерін оқытудың тиімділігін анықтау жəне талдау міндеті қойылды.

Бастауыш білім берудің мемлекеттік жалпыға міндетті стандарты білім 

алушылардың жан-жақты дамуына жағдай жасауды, олардың қоғамда өз орнын 

табуға қабілетті тұлға ретінде қалыптасуына мүмкіндік беруді көздейді. Бас-

тауыш мектептегі кез келген оқу пəні оқушылардың танымдық белсенділігін 

арттыруда, түрлі мəселелерді шешуде алған білімдерін өмірлік жағдаяттарда 

қолдану дағдыларын қалыптастыруда, сондай-ақ ақпараттық қоғам талаптарына 

бейімделуінде маңызды орын алады. Осы тұрғыдан алғанда, «Математика» пəні 

бастауыш сынып оқушыларының қоршаған ортадағы нысандар мен құбылыстар-

ды сипаттауға қажетті бастапқы математикалық түсініктерін қалыптастырады; 

есеп шығарудың жалпы тəсілдерін меңгеруге, ауызша жəне жазбаша есептеу 

дағдыларын дамытуға ықпал етеді. Сонымен қатар өлшеу жəне есептеу əрекеттері 

негізінде логикалық ой қорыту, дəлелдеу, салыстыру сияқты интеллектуалдық 

қабілеттерді жетілдіруге бағытталған. Бұл тұжырымдарға сүйене отырып, қазіргі 

ақпараттық қоғам жағдайында математика пəні бастауыш сынып оқушыларының 

тұлғалық қалыптасуы мен танымдық дамуына айтарлықтай əсер ететін жетекші 

пəндердің бірі болып саналатынын айтуға болады [3].

Материалдар мен əдістер

«Математика» пəнінің негізгі мақсаты – білім алушылардың математикалық 

таным негіздерін меңгеруіне жағдай жасау жəне осы бағытта қажетті дағдыларды 

қалыптастыру болып табылады. Бұл пəн оқушылардың қоршаған ортаны тану, 

түсіну жəне оның түрлі ерекшеліктерін бейнелеу қабілетін дамытуға бағытталған. 

Сонымен бірге математикалық білім оқушылардың танымдық мүмкіндіктерін 

кеңейтіп, логикалық ойлауын арттыруға, сондай-ақ математика ғылымына деген 

қызығушылығын тереңдетуге септігін тигізеді [4]. 

Бастауыш білім беру деңгейінде математикалық дайындықтың негізгі 

мақсатына сəйкес бұл пəн бірқатар маңызды міндеттерді іске асыруды көздейді. 

Атап айтқанда:
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1. Математикалық ұғымдар мен терминдердің мəнін саналы түрде түсіну 

арқылы оқушылардың логикалық ойлауын, кеңістіктік елестету қабілетін жəне 

оларды оқу-танымдық əрекетте қолдану біліктілігін дамыту;

2. Оқу жəне тəжірибелік мəселелерді шешуде, арифметикалық алгоритмдерді 

пайдалануда, геометриялық салулар мен математикалық зерттеулер жүргізуде же-

ке қабілеттерін дамыту;

3. Сыни тұрғыдан ойлау мен шығармашылық қабілеттерін дамыту;

4. Математикалық білім, білік жəне дағдыларын басқа да пəндерді меңгеру 

барысында, онымен қоса күнделікті өмірде қалай пайдалану қажеттігін түсіну;

5. Білім алушылардың тұлғалық қасиеттерін дамыту: білуге құштарлықты, 

ізденушілікті, мақсатқа ұмтылушылықты, табандылық пен жауапкершілікті, 

еңбекқорлық пен өзіндік сенімділікті қалыптастыру;

6. Түсіну, түсіндіру, талдау, синтездеу, жүйелеу, қолдану жəне сипаттау 

сияқты когнитивтік дағдыларды жетілдіру;

7. Коммуникативтік жəне əлеуметтік дағдыларды дамыту: топта бірлесіп 

жұмыс істей алу, өз көзқарасын сауатты жеткізу, өзгелердің пікірін құрметтеу, 

көшбасшылық қабілеттерін таныта білу, сондай-ақ оқу нəтижелерін ауызша жəне 

жазбаша түрде дұрыс ұсына алу;

8. Ақпаратты іздеу жəне іріктей білу, уақытты тиімді жоспарлау, өзін-өзі рет-

теу дағдыларын қалыптастыру.

«Математика» пəнінің базалық мазмұны төмендегі бағыттарды қамтиды:

1) сандар мен шамалар;

2) алгебра элементтері;

3) геометрия элементтері;

4) жиындар жəне логика элементтері;

5) математикалық модельдеу.

Осы негізгі мазмұнға сүйене отырып, зерттеу нысаны болып табылатын «ге-

ометрия элементтеріне» толығырақ тоқталуды жөн көрдік.

«Геометрия» термині қазақ тілінің түсіндірме сөздігінде келесідей анықтамаға 

ие: бұл – кеңістіктегі пішіндер мен олардың өлшемдік қасиеттерін зерттейтін ма-

тематика саласы [5, б. 151].

Бастауыш мектептегі математика курсында геометрия элементтерін оқыту-

дың негізгі мақсаты – оқушыларға геометриялық пішіндер туралы түсінік бе-

ру, оларды танып-білуге, сыза жəне салуға дағдыландыру, сондай-ақ қарапайым 

модельдер құрастыруға үйрету. Сонымен қатар геометрияға қатысты алғашқы 

түсініктерді қалыптастыру – оқушыларды жоғары сыныптардағы жүйелі гео-

метриялық білімге дайындаудың негізі болып табылады.
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Бұл үдеріс барысында бастауыш сынып оқушылары келесі дағдылар мен 

қабілеттерді меңгереді:

– күнделікті өмірде жəне оқу процесінде алған білімдерін тиімді қолдана 

алады;

– геометриялық пішіндер тек оқу мазмұны ретінде ғана емес, сонымен қатар 

көрнекі жəне тəжірибелік құрал ретінде пайдаланылады;

– өлшем бірліктерін, арифметикалық амалдарды жəне мəтіндік есептерді 

түсіндіру мен шешу барысында геометриялық материалдар оқушыларға көмекші 

құрал қызметін атқарады;

– геометрия арқылы оқушылар математиканың нақты өмірмен байланысын 

түсінуге мүмкіндік алады;

– сондай-ақ оқушылардың практикалық дағдылары мен логикалық ойлау 

қабілеттері дамиды.

Осылайша бастауыш сыныпта геометрия элементтерін оқыту – оқушы-

ның танымдық жəне шығармашылық қабілеттерін қалыптастырудың, əрі мате-

матикалық сауаттылығын арттырудың маңызды бөлігі болып табылады.

Бастауыш сыныптағы геометрия элементтерін оқыту көптеген математикалық 

тақырыптармен өзара тығыз байланысты. Атап айтқанда, теріс емес бүтін сандар-

ды нумерациялау, оларға арифметикалық амалдар қолдану, сондай-ақ мəтіндік 

есептерді шешу секілді бөлімдерді меңгертуде геометриялық материалдар 

маңызды рөл атқарады [6].

Геометрия – математиканың іргелі салаларының бірі саналады. Бұл ұғымның 

бірқатар анықтамалары бар. Егер біз геометрияға қатысты ең алғашқы түсініктерге 

тоқталсақ, оның түп-тамыры ежелгі Грекия дəуіріне барып тіреледі. Бүгінгі таңда 

геометрия жалпы математиканың жеке бір тармағы ретінде қарастырылады.

Қазіргі мектеп бағдарламаларында математика пəнін оқыту барысын-

да геометрияға, көптеген зерттеушілердің пікірінше, жеткілікті деңгейде көңіл 

бөлінбейді. Себебі бастауыш буында негізгі басымдық арифметикаға, ал орта бу-

ында алгебраға беріледі.

Геометрияны математикада кеңістік пен пішіндерге қатысты заңдылық-

тарды зерттейтін сала ретінде сипаттауға болады. Сонымен қатар кейбір көзқарас-

тарда геометрия математиканың құрылымдық негізі ретінде қарастырылады [7].

Жалпы алғанда, бастауыш мектептегі математика сабақтарының басым 

бөлігін арифметикалық мазмұн құрайды. Ал геометриялық материалдар осы 

мазмұнның құрамдас бөлігі ретінде оқыту бағдарламасына енгізіледі.

Оқушыларды əртүрлі геометриялық пішіндермен таныстыру əдістемесі 

тақырыптың мазмұнына қарай нақты мақсаттармен тығыз байланысты. Бұл 

бағыттағы негізгі міндеттерге мыналар жатады:
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1. Нүкте, кесінді, сəуле, бұрыш, тіктөртбұрыш, шаршы жəне басқа да 
геометриялық пішіндер туралы нақты жəне дұрыс түсінік қалыптастыру;

2. Геометриялық пішіндерді сызу құралдарының көмегімен жəне оларсыз сы-
за алу дағдыларын меңгерту;

3. Оқушылардың кеңістіктік ойлау жəне елестету қабілеттерін дамыту [8].
Бастауыш сыныпта ұсынылатын геометриялық материалдар оқушының 

логикалық дамуын қамтамасыз ететін, əрі келесі білім деңгейлерінде (негізгі 
жəне орта буында) геометриялық ұғымдар мен қатынастарды бірізді меңгеруіне 
жол ашатын жүйелі білім көзі болуы тиіс. Яғни, дəл осы кезеңде оқушылардың 
геометрияға қатысты базалық түсініктері мен бастапқы білім негізі қаланады.

Бастауыш сыныптарда геометрия жеке пəндік бағыт ретінде қарастырылмай-
ды, көбіне ол арифметикалық жəне алгебралық мазмұнмен бірлесе отырып 
ұсынылады. Бұл пəнішілік интеграция геометриялық ұғымдарды меңгертуде 
тиімді əдіс болып табылады.

Бастауыш мектеп бағдарламасында геометрияға қатысты келесі бағыттағы 
ұғымдар қамтылады: кеңістік туралы бастапқы түсініктер; пішіндер мен олардың 
қасиеттерін тану; негізгі геометриялық фигураларды ажырата білу; геометриялық 
шамаларды өлшеудің алғашқы амалдары; пішіндерді сызу дағдылары жəне түрлі 
геометриялық элементтермен таныстыру.

1-сыныпта геометриялық материалдардың көлемі алдыңғы бағдарламалар-
мен салыстырғанда кеңейтіліп берілген. Бұл – пəнаралық байланысты жүзеге 
асыру қажеттілігімен түсіндіріледі. Себебі геометриялық мазмұн көрнекі құрал 
ретінде басқа пəндерде де кеңінен қолданылады. Сонымен қатар дамытушы тап-
сырмалар мен жаттығуларды орындау барысында бұл білім тірек ретінде қызмет 
атқарады.

Бастауыш деңгейде геометриялық пішіндермен жұмыс негізінен олар-
ды бөліктерге бөлу жəне сол бөліктерді қайта құрастыру арқылы жүзеге асады. 
Мұндай тапсырмалар баланың логикалық, кеңістіктік жəне шығармашылық ойла-
уын дамытады.

Академик А.Е. Əбілқасымова жаңартылған білім беру мазмұнына сəйкес 
математика пəнінің оқулықтарын дайындаудағы құрылымдық-əдістемелік ерек-
шеліктерді, оқушының өзіндік оқу белсенділігін арттыратын əдістерді қолдану 
қажеттілігін жəне оқулық мазмұнына қойылатын қазіргі талаптарды ғылыми 
тұрғыда негіздеп көрсетті [9].

Академиктің пікірінше, оқулық құрылымы білім алушының пəнге деген 
қызығушылығын оятып, логикалық ойлауын дамытуға, сауатты сөйлеу қабілетін 
қалыптастыруға, ойын анық əрі нақты жеткізуге септігін тигізуі тиіс. Сонымен 
қатар оқулық тек дайын ақпаратты жаттап алуға емес, оны терең түсініп, меңгеруге 
бағытталуы қажет.
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Қазіргі оқулықтар оқу процесінде көрнекі құралдарды пайдалана отырып, 

оқушының оқу материалына белсенді араласуын қамтамасыз етуі керек. Бұл оқу 

əрекетін жүйелі ұйымдастыру арқылы жүзеге асады. Осындай тəсілдер жаңа 

ақпаратты өз бетінше ізденіп табуға, тапсырмаларды талдап, қорытынды шығара 

білу дағдыларын дамытуға жағдай жасайды.

Сондықтан да оқулықтағы əрбір тапсырма оқушының білім, білік жəне дағды 

деңгейін арттыруға арналуы тиіс [10].

Оқушылардың пəнге деген көзқарасы жеке басының жəне пəннің 

ерекшеліктерімен қатар оқыту əдістемесімен, əдіс-тəсілдерімен анықталады. 

Осындай ерекшеліктерін ескере отырып, олардың пəнге деген қызығушылығын 

тудырту мақсатында сабақты ұйымдастырып өткізудің маңызы зор. Күнделікті 

сабақтағы бірізділік оқушылардың сабаққа деген қызығушылығын жоғалтады. 

Сондықтан сабақты мүмкіндігіне қарай түрлендіріп өткізсе, сабақтың мазмұны 

ашыла түседі [11].

Білім беру үдерісін нəтижелі ұйымдастыруда мұғалім жетекші рөл атқарады. 

Осыған сай сапалы білім беру үшін педагог үнемі өз білім деңгейін жетілдіріп 

отыруы тиіс. Мұғалімнің кəсіби дамуы – оқу-тəрбие жұмысының тиімділігіне 

тікелей ықпал етеді. Сабақ барысында заманауи оқыту əдістерін орынды қолдану 

оқушылардың білімді саналы түрде меңгеруіне ықпал етіп, сабақтың сапасы мен 

тиімділігін арттырады [12].

Цифрлық технологиялардың дамуымен қатар, геометрия элементтерін 

оқытуда түрлі ақпараттық құралдарды пайдалану мүмкіндігі артты. Геометриялық 

пішіндерді визуалды көрсету, олардың қасиеттерін нақты мысалдармен сипат-

тау, геометриялық есептерді шешу, сызбаларды үшөлшемді (3D) форматта бей-

нелеу сияқты əдістер мультимедиалық ресурстар арқылы жүзеге асырылады. Со-

нымен қатар, интернет желісіндегі тегін қолжетімді қолданбалы бағдарламалар 

оқушыларға кез келген фигураларды салып, олардың параметрлерін өзгертуге, 

пішіннің өлшемін жəне түсін нақтылауға мүмкіндік береді [13].

Мектептегі геометрияны өмірмен, теориямен жəне тəжірибемен ұштастыра 

оқытудың негізгі қағидаларына келесілер жатады:

– теориялық ұғымдарды түсіндіру барысында айналадағы заттардан 

геометриялық пішіндерді табу жəне оларды қолдану жолдарын көрсету;

– геометрия мен нақты өмірдегі құбылыстар арасындағы ғылыми байланы-

старды ашу;

– геометриялық ұғымдарды күнделікті тіршіліктен алынған нақты мысал-

дармен көрсетіп, сол арқылы математикалық модель құру;

– геометриялық əдістердің түрлі кəсіби салаларда қолдану мүмкіндіктерін 

көрсету жəне практикалық есептерді шешуге икемдеу;
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– оқу материалы арқылы геометрияның қоршаған ортаны танудағы рөлін 

түсіндіру;

– оқыту мазмұнын өмірмен байланыстыра отырып, оны əдістемелік тұрғы-

дан сауатты таңдаудың маңыздылығын ескеру;

– шынайы объектілер мен олардың геометриялық моделінің өлшемдері 

арасындағы қатынасты орната білуге үйрету;

– геометрия мен басқа пəндердің байланысы арқылы оқушылардың функ-

ционалдық сауаттылығын жəне ұлттық дүниетанымын дамытуға бағытталған 

қолданбалы мазмұндағы тапсырмаларды енгізу [14].

Зeрттey жұмыcының өткізу бaрыcын кeзeңдeргe бөліп, aлдығa қoйғaн 

мaқcaтпeн, oның мaңыздылығын жүзeгe acырyғa бaғыттaдық.

Бірінші кезең. Зерттеудің мақсатын нақтылау жəне бастауыш мектеп мате-

матика курсында қарастырылатын геометрия элементтері бойынша ақпараттарды 

жинақтау жүзеге асырылады. Бұл кезеңде сабақ барысында жəне сабақтан тыс 

өткізілетін қосымша жұмыстар кезінде оқушылардың геометриялық ұғымдар ту-

ралы алғашқы түсініктері анықталып, олардың тақырып бойынша білім деңгейі 

айқындалады. Сонымен қатар оқушылармен пікір алмасу арқылы геометрия 

элементтерін меңгеру ерекшеліктері зерделенеді.

Екінші кезең. Алдағы атқарылатын жұмыстың нақты жоспары жасала-

ды. Сабақ үстінде жəне қосымша сабақтарда геометрия элементтері негізінде 

оқушылардың ойлау қабілетін дамытуға бағытталған тапсырмалар, дидактикалық 

ойындар мен түрлі жарыстарды ұйымдастыру көзделеді. Бұл мақсатта белгілі 

əдіскер-ғалымдардың еңбектеріндегі əдістемелік ұсыныстарды оқу процесіне 

бейімдеп қолдану қарастырылады.

Үшінші кезең. Осы кезеңде алдыңғы кезеңдерде əзірленген идеялар мен іс-

шаралар жоспары тəжірибеде жүзеге асырылады, яғни жоспарланған əдістер, тап-

сырмалар жəне ұйымдастыру түрлері оқу үдерісінде апробациядан өткізіледі.

Төртінші кeзeң – қoрытындылayшы кeзeң. Бұл кeзeңдe зeрттey жұмыcының 

нəтижeлeрі жинaқтaлып, зeрдeлeнeді. Coндaй-aқ oқyшылaрдaн жүргізілген ар-

найы тəжірибе жұмысының нəтижелері жинaқтaлып, сондай-ақ диaгнocтикaлық 

жұмыстар өткізе отырып, жүргізілген əдістемелік жұмыстарға зeрттey жұмыcтaры 

жасалды.

Математика пəні бойынша бacтayыш cынып oқyшылaрындa геометрия 

элементтерін қaлыптacтырy жoлдaры:

Анықтаушы кезеңнің талаптарына сəйкес оқушылардың бастапқы білім 

деңгейін бағалау мақсатында арнайы əзірленген бірқатар диагностикалық тап-

сырмалар жүйесі орындалды.
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Қoрытынды кeзeң. Оқушылардан қорытынды тапсырмалар мен нəтижелер 

алу кезеңінде олардың білім деңгейіндегі өзгерістерді анықтау мақсатында 

нəтижелер есептеліп, диагностикалық жұмыстар жүргізілді. Бұл кезең зерттеу ба-

рысында қолданылған əдістердің тиімділігін бағалауға мүмкіндік берді.

Аталған зерттеу жұмыстарын жүзеге асыру үшін біз «Бастауыш мектеп 

оқушыларының математика сабағында ойлау қабілетін дамыту» тақырыбы ая-

сында жүйелі түрде тəжірибелік зерттеу жүргіздік. Зeрттey жұмыcы Пaвлoдaр 

қaлacының «№17 жалпы орта білім беру саралап оқытатын бейіндік мектебінде» 

жүргізілді. Зeрттey 4 «А» жəнe 4 «Б» cынып oқyшылaры арасында жүргізілді.

Бaқылay cыныбы мeн тəжірибeлік cыныптар үшін тəжірибeлік арнайы кoдтaр 

бeлгілeнді (1 кесте).

1-кесте – Экcпeримeнттік жұмыcқа қaтыcқaн cыныптaрдың тəжірибeлік кoдтaры

Cыныптaр Тəжірибeлік кoд

Бaқылay cыныбы

4 «Б» cыныбы Бaқ.c.

Тəжірибeлік cынып

4 «А» cыныбы Тəж.c.

Көздeлгeн зeрттey мaқcaтынa жeтy үшін зeрттey жұмыcын үш кeзeңгe бөліп 

көрceттік. Oлaр:

– Aнықтayшы кeзeңі;

– Қaлыптacтырyшы нeмece прaктикaлық кeзeң;

– Бaқылay нeмece қoрытынды кeзeңі;

Aнықтay кeзeңі. Бacтayыш cынып oқyшылaрының «геометрия элементтері» 

тақырыбы аясында бастапқы білімдері мен түсініктерін дамыту барысында 

тəжірибе жүргізбес бұрын, 4 «А», «Б» cынып oқyшылaрының бастапқы дeңгeй-

лeрін aнықтaдық. Бaқылay сыныбы мен тəжірибeлік cыныптa жүргізілгeн 

aнықтayшы экcпeримeнт негізінде біз кeлecі дeрeктeрге ие болдық. Сынып 

оқушыларының геометрия элементтері бойынша ойлау қабілетінің деңгейін 

анықтауда арнайы тапсырмалар жүргізілді. 

1-тапсырма: «Пішіндерді жасап көр» тапсырмасы

5 таяқшадан 2 бірдей үшбұрыш жаса;

7 таяқшадан 2 бірдей шаршы жаса;

5 таяқшадан шаршы жəне 2 бірдей үшбұрыш жаса;

Бағалау критерийі:

2 ұпай – 3 нұсқаудың барлығын орындай алды;
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1 ұпай – 2 нұсқауды дұрыс орындай алды; 
0 ұпай – тапсырманы мүлдем орындай алмады.
2-тапсырма: «Шаршы таяқшалары» тапсырмасы

Ұсынылған 4 шаршыдан құрастырылған фигурадан қалай 2 таяқшаны алып 
тастау арқылы 2 бірдей емес шаршы шығара аламыз?

Бағалау критерийі: 
2 ұпай – тапсырманы орындай алды; 
0 ұпай – тапсырманы орындай алмады.
3-тапсырма: «Дұрыс пішінді анықта» тапсырмасы

Берілген тапсырмада шеңбер мен шаршы жартылай түйісе орналасады. Су-
рет арқылы берілген сұрақтар бойынша тапсырманы орындау қажет.

Суретке мұқият қара жəне тапсырманы орында.
1. Көк түсті қарындашты пайдаланып фигураға бір нүктені белгіле. Салынған 

нүкте шеңбердің ішінде орналасуы керек, бірақ шаршының ішіне түспеуі тиіс.
2. Қызыл қарындашпен фигураға нүктені белгіле. Нүкте шаршының ішіне, 

бірақ шеңберде емес.
3. Жасыл түсті қарындашты алып нүкте сал. Нүктені шеңбердің де, шаршының 

да ішінде болатындай етіп бір нүктені белгіле. 
4. Сары қарындашты алып шеңберге де, шаршыға да тиесілі емес нүктені 

сал. 
Бағалау критерийі:
2 ұпай – 3-4 нұсқаудың барлығын орындай алды;
1 ұпай – 1-2 нұсқауды дұрыс орындай алды; 
0 ұпай – тапсырманы мүлдем орындай алмады.
4-тапсырма: «Фигураны тап» тапсырмасы

Бірнеше қатар бойында орналасқан өзара қайталанатын фигуралар көрсетілген 
кесте ұсынылады. Ұсынылған фигуралар кестесінде нұсқау бойынша белгілі фи-
гураны табу қажет. 

1. Фигура сопақшаның астында орналасқан жəне оның оң жағында шеңбер 
бар фигураның ішіне 1 санын жаз. 

2. Шаршының үстінде, сонымен қатар шеңбер мен сопақшаның арасында 
орналасқан фигураның ішіне 2 санын жаз. 

Бағалау критерийі: 
2 ұпай – тапсырманы орындай алды;
1 ұпай – тапсырманы жартылай орындай алды; 
0 ұпай – тапсырманы мүлдем орындай алмады.
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Нəтиже жəне талқылау

Oқyшылaрдaн aлынғaн тапсырмалар жинағының нəтижeлері 2–3 кecтeлерде 

көрceтілгeн, ал cыныптaрдың көрceткіштері 1–2 cyрeттeрде бейнеленген.

2-кесте – Бaқылay cыныбының тапсырмалар бойынша нəтижeлeрі

1-тапсырма 2-тапсырма 3-тапсырма 4-тапсырма

Ұпай сандары 0 1 2 0 2 0 1 2 0 1 2

Сандық 

көрсеткіш
4 10 6 8 12 0 5 15 0 5 15

Пайыздық 

көрсеткіш
20% 50% 30% 40% 60% 0% 25% 75% 0% 25% 75%

3-кесте – Тəжірибeлік cыныптың тапсырмалар бойынша нəтижeлeрі

1-тапсырма 2-тапсырма 3-тапсырма 4-тапсырма

Ұпай сандары 0 1 2 0 2 0 1 2 0 1 2

Сандық 

көрсеткіш
4 9 7 8 12 0 5 15 0 4 16

Пайыздық 

көрсеткіш
20% 45% 35% 40% 60% 0% 25% 75% 0% 20% 80%

Жүргізілген алғашқы диагностикалық нəтижелерге сүйене отырып, келесі 

қалыптастыру кезеңінде жүзеге асырылатын жұмыстың нақты жоспары құрылды. 

Жүргізілетін жұмыcымыздың əр тапсырмасы мен кезеңі бacтayыш cынып 

oқyшылaрының геометрия элементтері жaйлы түcініктeрін кeңeйтyгe, дaмытyғa 

бaғыттaлды.

Прaктикaлық кeзeң. Математика сабақтарында бастауыш сынып оқушы-

ларының геометрия элементтері бойынша түсініктерін тереңдету жəне қабілеттерін 

дамыту мақсатында əртүрлі педагогикалық жұмыстар жүргізілді. Төменде олардың 

кейбір үлгілік түрлері ұсынылған.

Заманауи платформалар желісінде жас ерекшеліктерін ескере ұйымдас-

тырылған тапсырмалар берілді. Нақтылай кестек: 

1) Геометриялық фигуралардың атауын суретпен сəйкестендіру. Бұл тапсыр-

маны орындау барысында балаларда геометриялық фигураларды есте сақтау мен 

нақты түсіну қалыптасады. 

2) Геометриялық фигуралардан жасалған суреттен (мысалы, қоянның суреті) 

фигураларды тауып, ұсынылған нұсқалар ішінен дұрыс жауабын белгілеу.
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1-сурет – Бақылау сыныбының тапсырмалар бoйыншa нəтиже көрceткіші

2-сурет – Тəжірибелік сыныптың тапсырмалар бoйыншa нəтиже көрceткіші

3) Бейнелі ойын. Бейнежазбада өмірде кездесетін, айналамыздағы заттардан 

фигураларды тауып көрсету. Қандай зат қай геометриялық фигураға ұқсайтынын 

анықтау. Бұл тапсырма балалардың қиялын дамытады, ойлау қабілеттін 

жетілдіреді.

4) В. Житомирскийдің əдістемесі бойынша ұсынылған тапсырма үлгісі. 

Берілген шаршыларды (үшбұрыштарды, тіктөртбұрыштарды) пайдалана отырып 
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куб құрастыру. Бұл тапсырма арқылы балалар жазықтық жəне кеңістік фигура-

ларға бір шолу жасайды.

Сонымен қатар бірнеше үлгіде арнайы платформалық жұмыстар мен 

көрнекіліктерді пайдалана отырып, əр сабақта тапсырмалардың бірнеше элементін 

қолдандық. Бұл тəсіл оқушылардың білімдерін жəне түсініктерін тереңдетуге 

мүмкіндік беріп, жеке ерекшеліктері мен жас ерекшеліктеріне сəйкес, яғни зама-

науи педагогикалық үлгіде тиімді жүзеге асырылғанын көрсетті.

Сынып oқyшылaры жұмыcқa бeлceнe, aт caлыca қaтыcты. Ocындaй ұйым-

дacтырылғaн жұмыcтaрдың көмeгімeн oқyшылaрдың пəнгe дeгeн қызығyшылығы 

aртa түcті, геометрия элементтері жaйындaғы түcініктeрі мeн геометрия 

элементтерін қaбылдaй білy деңгейлері жоғарылады.

Экcпeримeнттік жұмыcтың қoрытынды нəтижeлeрін шығaрy үшін көрceтіл-

гeн арнайы тапсырмалар жинағы қaйтa aлынды. Oқyшылaрдaн aлынғaн тапсыр-

малар нəтижecі 4-кecтeдe жəнe тəжірибелік сыныптың қорытынды көрceткіші 

3-cyрeттe көрceтілгeн.

4-кесте – Тəжірибeлік cыныбының қорытынды нəтижeлeрі

1-тапсырма 2-тапсырма 3-тапсырма 4-тапсырма

Ұпай сандары 0 1 2 0 2 0 1 2 0 1 2

Сандық 

көрсеткіш
3 9 8 3 17 0 0 20 0 0 20

Пайыздық 

көрсеткіш
15% 45% 40% 15% 85% 0% 0% 100% 0% 0% 100%

Тəжірибе жұмысы бойынша алынған деректерді тaлдayдaн шығaтын 

қoрытынды: тəжірибeлік cыныптағы oқyшылaрдың нақты геометрия элементтеріне 

деген, бұл бағыттағы тaпcырмaлaрды oрындayғa деген қызығyшылығы жəнe 

пəнді құлшына oқyғa ынтacы жoғaрылaғaнын, геометрия элементтері жaйындaғы 

oйларының өcкeнің, түcініктeрінің артқандығын бaйқaймыз. 

Біз жүргізгeн зeрттey жұмысымыздың нəтижecіндe aлдымызғa қoйғaн бacты 

мəceлeні шeшe aлдық. Oқyшылaрмeн түрлі caбaқ жұмыcтaрын жүргізy aрқылы 

геометриялық элементтерге дeгeн түcінігін қaлыптacтырa aлдық. 

Сонымен геометрия элементтерін оқыту барысында қолданылатын əдістер, 

тəсілдер жəне құралдарды тиімді үйлестіру жəне жүзеге асыру ережелері 

төмендегідей:

– геометрия элементтерін оқытуды оқу материалын ақпаратты игеруді 

жеңілдететін жеке түсіндірмелі əдістерді пайдалана отырып ұйымдастыру;
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3-сурет – Экcпeримeнттeн кeйінгі тəжірибeлік cыныптың көрсеткіші

– геометриялық білім беру мазмұнын меңгерудің əртүрлі əдістері мен жол-

дарын қарастыру;

– геометрия элементтерін оқыту процесінде мұғалімнің оқушыларға кеңес 

беруін іске асыру, əртүрлі тірек сызбалары мен дайын суреттер, сұлбалар қолдану 

арқылы ұсыну; 

– мұғалім оқытудың берілген əдістері мен ұйымдастыру тəсілдерін еркін 

түрде өзі таңдау немесе өзіндік түпнұсқалы əдістері жəне ұйымдастыру тəсілдері 

бойынша жұмыс істеу; 

– мұғалім сабақ жоспарын, яғни қысқа мерзімді жоспарды өзі құрастырған 

жағдайда, оның мазмұнына геометрия элементтерін оқытуда қолданатын əдістерді 

енгізу; 

– геометрия элементтерін оқыту процесінде геометриялық ұғымдарды 

қалыптастыру мен дамыту үшін геометриялық есептерді əртүрлі əдістермен 

шешуді ұсыну;

– оқушылардың геометрия элементтерін өздігінен оқып-білу мен оқу іс-

əрекеттерін қалыптастыру құралы ретінде ақпapaттық-кoммyникaциялық тex-

нoлoгиялapды қолдану [15].

Осы айтылған əдістемелік қағидалар өзара бір-бірімен тығыз байланысып, 

біртұтас жүйе құрады. Осы қағидаларды қатаң сақтау геометрия элементтерін 

оқытудың əдістемелік жүйесін құруға жəне оның компоненттерін анықтауға 

мүмкіндік берді.
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Қорытынды

Қорыта айтқанда, бастауыш мектеп – білім берудің ең іргелі сатысы 

болғандықтан, бұл кезеңде оқушыларға берілетін білім мазмұны нақты, жүйелі 

əрі олардың жеке ерекшеліктерін ескере отырып ұйымдастырылуы тиіс. Əрбір 

тақырыпты түсіндіруде тиімді əдіс-тəсілдерді орынды қолдану оқушының 

дүниетанымын кеңейтіп, білім негізін берік қалыптастыруға мүмкіндік 

береді. Оқушының бастауыштағы алған білімі оның болашақ білім жолындағы 

жетістіктеріне тікелей əсер ететінін тəжірибе дəлелдеп отыр.

Сабақ барысында оқушылардың танымдық дағдылары, білім мен білікке 

қатысты икемдері мен қабілеттері дəл осы кезеңде қаланып, дами түсетініне көз 

жеткізілді. Оқушылардың алған білімін өмірде тиімді пайдалана алуына жағдай 

жасау – мұғалімнің негізгі міндеттерінің бірі. Сонымен қатар бастауыш сынып 

оқушыларының қабылдау жəне ойлау қабілеттерін дамытуда жүйелі, тиімді 

тəсілдер қолданудың маңызы зор.

Зерттеу барысында анықталғандай, оқыту үдерісінде заманауи əдістерді, соның 

ішінде əдіскер-ғалымдардың ұсыныстарын басшылыққа алып, шығармашылықпен 

пайдалану – оқушылардың жаңа білімді меңгеруін жеңілдетеді. Біздің қарастырған 

тақырыбымыз қазіргі білім беру талаптарына сəйкес өзектілігін жоғалтпай келеді 

жəне болашақта да терең зерттеуді қажет ететіні анық.

Жаңартылған білім беру мазмұны оқушы белсенділігі мен дербестігін 

дамытуға басымдық береді. Бұл мақсатқа жету үшін əртүрлі белсенді оқыту 

əдістерін сабаққа енгізу ұсынылады. Оқушылардың жұппен жəне топпен жұмыс 

істеуі арқылы бір-бірімен қарым-қатынас орнатып, ынтымақтастыққа бейімделуіне 

жағдай жасалады.

Геометрия элементтерін меңгертуде мұғалім мен оқушы арасындағы өзара 

əрекеттестікке ерекше мəн беру қажет. Бұл оқушылардың дайындық деңгейіне оң 

ықпал етеді. Ал дəстүрлі оқыту жүйесінде мұғалім тек ақпарат беруші рөлінде 

қалып, оқушы дайын білімді ғана қабылдайтын пассивті қатысушы ретінде 

қарастырылған болатын. Қазіргі талап – оқушыны ізденуге, талдауға, өздігінен 

əрекет етуге бейімдеу.

Қазіргі білім беру жүйесінде сабақ беру форматы өзгеріске ұшырап, оқушыны 

белсенді қатысушы ретінде қалыптастыруға басымдық беріліп отыр. Бұл жағдайда 

мұғалім бағыт-бағдар көрсетуші, кеңесші рөлін атқарып, əрбір оқушыға жеке-

лей көзқараспен қарауы қажет. Мұндай оқыту үдерісін тиімді ұйымдастыру үшін 

оқыту формалары мен құралдарын орынды таңдап, ақпараттық-коммуникациялық 

технологияларды тиімді қолдану маңызды.

АКТ құралдарын пайдалану арқылы оқушылар өздігінен жаңа тақырыпты 

меңгеріп, сабаққа дайындықпен келіп, проблемалық сұрақтар мен тапсырмалар-
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ды шешуге белсенді түрде қатыса алады. Осы тəсілдің нəтижесінде мұғалім мен 

оқушы арасында тең дəрежелі (субъект-субъектілік) қарым-қатынас қалыптасады, 

яғни екі жақты əрекеттестік жүзеге асады.

Оқыту əдістері мен тəсілдерін жəне оларды жүзеге асыратын құралдарды 

үйлесімді біріктіру – геометрия элементтерін оқытудың шығармашылықпен 

ұйымдастырылуына негіз болады. Бұл процесте түрлі интерактивті əдістерді 

қолдану, сонымен қатар заманауи цифрлық платформалар, электронды оқулықтар, 

мультимедиялық материалдар мен арнайы компьютерлік бағдарламалар арқылы 

оқыту үдерісін жаңғырту көзделеді.

XXI ғасыр – ақпараттық жəне технологиялық мəдениеттің дамыған кезеңі. 

Бұл дəуірде қоршаған ортаға, адамның денсаулығына, кəсіби біліктілігіне деген 

талап жоғары деңгейде қойылады. Білім беру мазмұны да осы өзгерістерге сəйкес 

құрылып, мұғалім мен оқушы арасындағы өзара əрекетті жаңа, демократиялық 

деңгейге көтеруді мақсат етеді. Мұндай өзгерістер мұғалімнің кəсіби рөлі арқылы 

жүзеге асырылады.

Бүгінгі мұғалімнің басты мақсаты – қоғам талабына сай, адамгершілік 

қасиеттерді бойына сіңірген, жан-жақты дамыған тұлғаны қалыптастыру. Бұл 

орайда, əл-Фарабидің «тəрбиесіз берілген білім – адамзаттың қасіреті» деген сөзі 

əлі де өзектілігін жоғалтпай отыр. Оның мəні – білім беру тек ақпаратпен шектел-

мей, тұлғалық даму мен рухани тəрбиені қатар жүргізуге негізделуі тиіс.
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Развитие мышления учащихся 

начальной школы на уроках математики

Аннотация. В данной статье рассматриваются вопросы развития мышления учащихся на 

этапе освоения элементов геометрии в начальной школе, эффективные методы преподавания гео-

метрических элементов, а также роль этих элементов в жизни учащихся и их влияние на развитие.

Основная цель исследования – определить эффективные методы преподавания элементов ге-

ометрии в начальной школе и проанализировать их эффективность с научной точки зрения. В рам-

ках исследования были проанализированы педагогические подходы, применяемые для формирова-

ния геометрических понятий и навыков у учащихся начальной школы, и проведена оценка их ре-

зультативности. Кроме того, в исследовании рассматриваются современные методы и приёмы обу-

чения, цифровые инструменты и образовательные стратегии, направленные на совершенствование 

методики преподавания геометрии, а также выявлены пути эффективного использования педагоги-

ческих приёмов, способствующих развитию пространственного мышления.

В соответствии с требованиями современности преподавание элементов геометрии в началь-

ной школе становится важной составляющей математического образования. Геометрические поня-

тия и основные представления способствуют развитию логического мышления и формированию 

пространственных образов у учащихся. Настоящее исследование направлено на изучение методи-

ческих основ эффективного усвоения элементов геометрии в начальной школе, с разработкой ди-

дактических принципов введения геометрических знаний и предложением рекомендаций по совер-

шенствованию образовательного процесса. Результаты исследования позволяют предложить мето-

ды и стратегии, которые способствуют повышению математической грамотности и развитию геоме-

трического мышления у учащихся.

В ходе исследования были выявлены эффективные пути развития мышления учащихся через 

освоение геометрических понятий, а также подчеркнута значимость привязки изучаемого материа-

ла к реальным жизненным ситуациям. Освоение геометрических знаний учащимися напрямую за-

висит от методов проведения урока, разнообразия используемых приёмов и особенностей интегра-

ции и объяснения учебного материала преподавателем.

Ключевые слова: мышление, развитие, начальная школа, элементы геометрии, процесс об-

учения, методы и приёмы.

M. Kenenbayeva, A. Mukaram 

Pavlodar Pedagogical University named after Alkey Margulan, 

Pavlodar, Kazakhstan

Developing the thinking of elementary school 

students in math lessons

Annotation. This article explores the development of primary school students’ thinking skills 

through the study of geometry elements, focusing on effective instructional methods and their impact on 

learning outcomes. The main aim of the study is to identify and scientifically analyze effective approaches 

to teaching geometry in primary education. The research examines pedagogical methods used to form 
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geometric concepts and skills among young learners and evaluates their effectiveness in enhancing spatial 
and logical thinking. Special attention is given to modern teaching techniques, including the use of digital 

tools and innovative educational strategies, aimed at improving the methodology of teaching geometry 

elements. In line with contemporary educational requirements, geometry instruction is viewed as an 

essential component of mathematical education that supports the development of spatial representations 

and mathematical literacy. The study highlights the importance of methodological principles for introducing 

geometric knowledge and emphasizes the connection between geometric content and real-life situations. 

The findings demonstrate that students’ mastery of geometric concepts largely depends on the teacher’s 

instructional strategies, the variety of teaching methods employed, and the clarity of content presentation. 

The proposed methods and recommendations contribute to the effective development of students’ geometric 

thinking and overall cognitive abilities.

Keywords: thinking, development, primary school, geometry elements, teaching process, methods 

and techniques.
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